
                     Výc                    Východočeský oblastní tenisový svaz                                  

                                                                                             sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice              IČO: 22876251 
                                                                                             www. vychodocesky.cztenis.cz         č.účtu: 1236441309/0800 
 

Zápis  41 – 2014  
 

ze 7. zasedání výkonného výboru Východočeského oblastního tenisového svazu zvoleného valnou 

hromadou VčOTS dne 21. března 2014, které se konalo dne 7. listopadu 2014 od 8:30 hodin 

v zasedací místnosti Pardubické krajské organizace České unie sportu, K Vinici 1901, 530 02 

Pardubice.  

 

Přítomni: J. Rybka, Ing. M. Kašprišin, Mgr. R. Hrma, J. Valenta, M. Chmelař   

Omluveni: R. Zaplatilek, T. Vorel, DiS   

Zapisovatel: M. Chmelař 

Ověřovatel:  J. Rybka 

Hosté: J. Rejlek, předseda DR 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání - prezence, usnášeníschopnost, program 

2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola zápisu a usnesení 40 - 2014   

4. Informace I. viceprezidenta Vč. OTS  

5. Zpráva STK Vč. OTS 

6. TSM  ČTS 2014 – 2015 

7. Junior DC a FED CUP 

8. VII. Letní ODM – Plzeň 2015 

9. Kontrola plateb 

10. Rozpočet 2014 

11. Různé 

12. Vyúčtování náhrad  

13. Závěr                                                                   

                                                                                            

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášeníschopnost, program 

 Jednání v 8:30 hodin zahájil I. viceprezident Jaroslav Rybka, který omluvil nepřítomné a 

zároveň konstatoval, že VV je usnášeníschopný. Přivítal hosta p. J. Rejlka, předsedu DR VčOTS.  

Předložený návrh programu byl členy VV bez připomínek jednomyslně schválen.  

  

Ad. 2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 Zapisovatelem je dle stanov sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Rybka.  

 

Ad. 3. Kontrola Zápisu č. 40 – 2014 a Usnesení z minulých zasedání    

 Kontrola Zápisu a Usnesení VV z minulých zasedání: 

- č. 5/9 e) lékařské testy členů TSM - úkol stálý 

- č. 4/11 c) web TSM - úkol stálý  

- č- 5/17 b) kontrola plateb 2014 – úkol stálý 

- č. 6/17 b) kontrola stavu účtu – úkol stálý 

- č. 6/36 b) vyúčtování grantu KÚ KHK pro rok 2014  

- č. 2/37 c) informace o probíhajících žalobách VČTS o. s. proti VčOTS (AK JUDr. R. Malečka) - 

plněno průběžně 

- č. 3/37 c) termín plnění je úkolem stálým 

Usnesení č. 1/41 VV: 

a) jednomyslně schvaluje Zápis č. 40 - 2014 

b) bere na vědomí kontrolu plnění všech Usnesení VV z minulých zasedání Vč. OTS 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

2 

Ad. 4. Informace I. viceprezidenta VčOTS 

 P. Rybka informoval členy VV o: 

a) jednání VV ČTS konaného dne 24. 10. 2014 v Praze, kterého se na pozvání prezidenta ČTS Ing. 

Ivo Kaderky, CSc. zúčastnil. VV ČTS mj. projednal: 

- účast mužů v semifinále DC, 

- přípravu finále FED CUP, 

- rozhodnutí NKÚ k ČTS, 

- náměty STÚ ČTS k úpravě soutěžního řádu jak v mini a baby tenisu, tak v mistrovských soutěžích 

jednotlivců a smíšených družstev žactva, dorostu a dospělých pro rok 2014/2015, které se týkají 

čtyřher. Plné znění úprav je předmětem bodu č. 5 – Zpráva STK. 

- nový způsob registrace hráčů – bod č. 5 – Zpráva STK, 

b) současném stavu řízení všech činností orgány Vč. OTS, které i ze stanov ČTS vyplývají pro 

oblast jeho působnosti. VV ČTS na výše uvedeném jednání opět vyjádřil orgánům Vč. OTS svoji 

stálou podporu.      

Usnesení č. 2/41 VV: 

a) bere informace I. viceprezidenta na vědomí 

 

Ad. 5. Zpráva STK 

 STK Vč. OTS informuje, že:  

A) v návaznosti na rozhodnutí VV ČTS, který dne 24. 10. 2014 schválil návrhy STÚ a SÚ 

předkládá návrh, aby se všechny změny zveřejněné na webu ČTS týkaly i soutěží přímo 

řízených Vč. OTS (turnaje tř. C a D, oblastní a okresní přebory jednotlivců a soutěže 

smíšených družstev) a to v tomto znění: 

  Způsob hraní čtyřher v soutěžích řízených ČTS (platný od 1. 11. 2014)  

Dospělí  

a) ve všech soutěžích (MČR i HMČR jednotlivců, turnaje tř. A a B, 1. a 2. liga družstev) se 

všechny čtyřhry se hrají systémem NO – AD (bez výhod), na místo třetí sady „SUPER TIE 

BREAK“. 

 Mládež  

 a) ve všech soutěžích jednotlivců (MČR, HMČR, turnaje tř. A a B) se všechny čtyřhry hrají    

 systémem NO – AD (bez výhod), na místo třetí sady „SUPER TIE BREAK“, 

b) na finálových turnajích družstev Junior TOUR – O Pohár Prezidenta ČTS – HMČR 

družstev se systém NO – AD nepoužívá, SUPER TIE BREAK ve čtyřhře se hraje pouze za 

rozhodnutého stavu. 

Kritéria pro přijímání hráčů do čtyřher na turnajích a MČR 
1) oba hráči z hlavní soutěže (HS) 

2) hráč z hlavní soutěže + hráč z kvalifikace (Q) 

3) oba hráči z (Q) 

4) hráč HS + přihlášený náhradník (PN) 

5) hráč z Q + PN 

6) oba hráči PN 

7) hráč z HS + nepřihlášený náhradník (NN) 

8) hráč z Q + NN 

9) PN + NN 

10) oba NN 

Mezi jednotlivými skupinami rozhoduje o nasazení a přijetím soutěže 

1) větší součet BH obou hráčů 

2) nižší součet umístění na CŽ obou hráčů 

B) v soutěžích baby a mini tenisu je: 

1. povolena účast zahraničních hráčů 

2. povoleno dopisování hráčů na soupisku, pokud nestartovali za jiný klub v roce soutěže 

 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

3 

C) žádosti o registraci hráčů a hráček budou od 1. 11. 2014 přijímány pouze v elektronické 

podobě. Informace o novém způsobu podávání žádostí jsou uvedeny na webu ČTS 

D) vyhodnotila přestupky tenisových klubů a oddílů TJ proti ustanovení „Rozpisu soutěží 

smíšených družstev 2014“ a stanovila výši pokut vč. sankcí. TK a TO TJ budou písemnou 

zprávou určenou představitelům vyzváni k úhradě s uvedením termínu a čísla účtu.  

E) připravuje: 

1.  „Rozpis soutěží smíšených družstev na otevřených dvorcích 2015“, 

2. ve spolupráci s komisí rozhodčích návrh na vyslání: 

- delegátů na Vč. HOPJ a vybrané turnaje tř. B, C a D v hale pro rok 2014 – 2015, 

- vrchních rozhodčích na utkání smíšených družstev v roce 2015. 

Usnesení č. 3/41 VV:  

a) schvaluje návrh STK, aby se změny schválené VV ČTS ve všech souvislostech staly 

součástí všech „Rozpisů“ soutěží jednotlivců a smíšených družstev řízených Vč. OTS 

v roce 2014-2015 vč. kritérií pro přijímání hráčů do čtyřher 

b) ukládá tyto změny zveřejnit na webu Vč. OTS s tím, že pořadatelé turnajů v hale, na 

otevřených dvorcích a utkání smíšených družstev jsou povinni se jimi řídit 

Termín: bez odkladu     zodpovídají: STK, kluby a TO 

c)  bere na vědomí informace STK o: 

- povolení dopisovat další hráče a hráčky (i zahraničních) do soupisek baby a mini 

tenisu avšak se zákazem, když navrhovaný byl v témže soutěžním roce umístěn na 

jiné soupisce,  

- novém způsobu podávání žádostí hráčů a hráček o hráčskou registraci v ČTS 

(nová, prodloužení) a to pouze elektronicky – viz web ČTS, 

- přípravě „Rozpisu soutěží smíšených družstev na otevřených dvorcích 2015“, 

- spolupráci s KR v návrzích na vyslání delegátů či vrchních rozhodčích na Vč. 

HOPJ, turnaje tř. B, C, D v hale a na utkání smíšených družstev 2015  

 

Ad. 6. TSM ČTS 2014 – 2015  

 Informace k tomuto bodu jménem TMK podal vedoucí trenér TSM p. Valenta, který VV 

předložil návrh na složení členů TSM umístěného ČTS ve východních Čechách a to:   

a) splněním kritérií vypsaných ČTS: 

- Jindrová Natálie, nar. 24.10.2013, rCŽ 6., TO SK Žamberk, 

- Moravcová Adéla, nar. 10.9.2003, rCŽ 7., TO SK Žamberk, 

- Šafránková Kamila, nar. 14.3.2003, rCŽ 14., TO SK Žamberk, 

- Dorreová Adéla, nar. 28.9.2002, rCŽ 14, TK TC DTJ Hradec Králové, 

- Kovářová Adriana, nar. 6.5.2001, rCŽ 13, TK Česká Třebová, 

- Benešová Laura, nar. 1.8.2001, rCŽ 7, TK Sparta Praha, 

- Novotný Šimon, nar. 1.1.2004, rCŽ 15, TK Pernštýn 1897 Pardubice, 

- Veigert Vojtěch, nar. 16.6.2003, rCŽ 3, TK Pernštýn 1897 Pardubice, 

- Křepinský Tomáš, nar. 10.4.2003, rCŽ 12, TO TJ Lokomotiva Trutnov, 

- Číža Adam, nar. 19.1.2002, rCŽ 14, TO TJ Tesla Pardubice, 

- Jirák Jaromír, nar. 15.5.2001, rCŽ 18, TO TJ Tesla Pardubice, 

b) udělením volné karty Vč.OTS: 

- Výprachtická Bára, nar. 17.4.2003, rCŽ 16, TC Dvůr Králové n.L., 

- Kmínková Zuzana, nar. 3.4.2003, rCŽ 17, TK Pernštýn 1897 Pardubice, 

- Holmanová Markéta, nar. 12.4.2001, rCŽ 21, Sparta Praha, 

- Křepinská Simona, nar. 27.7.2004, rCŽ 26, Lokomotiva Trutnov, 

- Lukáš Břetislav, nar. 9.2.2002, rCŽ 23, TC Dvůr Králové n.L., 

- Hudetz Filip, nar. 4.1.2002, rCŽ 27, TO SK Žamberk. 

Usnesení č. 4/41 VV:  

a) schvaluje předložený návrh TMK na složení TSM pro rok 2014 – 2015  

b) ukládá zpracovat rozvrh tréninkových hodin a průběžně zajistit plnou účast členů 

Termín: do 26.11.2014     zodpovídá: p. Valenta 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

4 

 

Ad. 7. Junior DC a FED CUP 

   Informace k tomuto bodu jménem TMK podal p. Valenta, který zároveň navrhl složení 

družstev VčOTS mladších žáků a žákyň vč. trenérů. Soutěž družstev oblastních svazu se koná ve 

dnech 29.11. – 1.12.2014 s tím, že příjezd obou družstev na místo bude již 28.11. 2014. 

 

DC – hala TK Pelhřimov, 2 dvorce umělá tráva  

   Veigert Vojtěch, nar. 16.6.2003, rCŽ 3, 60 BH, TK Pernštýn 1897 Pardubice, 

            Křepinský Tomáš, nar. 10.4.2003, rCŽ 12, 45 BH, Lokomotiva Trutnov, 

              Papoušek David, nar. 15.11.2003, rCŽ 30, 30 BH, TK Pernštýn 1897 Pardubice, 

              trenér: Jan Čapoun,TK Pernštýn 1897 Pardubice 

 

FED – hala TC Cafex Rakovník, 2 dvorce akrylát Courtsol 

   Jindrová Natálie, nar. 24.10.2003, rCŽ 6, 45 BH, TO SK Žamberk, 

   Moravcová Adéla, nar. 10.9.2003, rCŽ 8, 45 BH, TO SK Žamberk,   

   Šafránková Kamila, nar. 14.3.2003, rCŽ 16, BH 35, TO SK Žamberk 

   trenér: Radek Neugebauer, TO SK Žamberk 

Usnesení č. 5/41 VV: 

a) schvaluje předloženou nominaci obou družstev a trenérů 

b) ukládá zajistit: 

- ubytování na den 28.11. vč. pronájmu dvorců na trénink,  

- nákup závodního oblečení – á 2 ks triček a 1 ks šortek s logem VčOTS 

- finančně a materiálově (míče) zajistit účast obou družstev 

Termín: do 27.11.2014    zodpovídají: p. Chmelař, trenéři 

 

 

Ad. 8. VII. Letní ODM – Plzeň 2015 

 Informace k tomuto bodu podal p. Chmelař, který byl pověřen přípravou účasti družstev 

staršího žactva (na rozdíl od předchozích ODM nebyla soutěž pro mladší žactvo vypsána) 

Pardubického a Královéhradeckého kraje. V rámci této přípravy se zúčastnil jednání zástupců 

sportovních svazů, pro jejichž reprezentanty byly soutěže Krajským úřadem západočeského kraje 

vypsány. Jednání na KÚ Pardubického kraje se konalo dne 22.10.2014, na KÚ Královéhradeckého  

  kraje dne 3.11.2014, kde jsme obdrželi obdobné informační materiály, protože oba kraje postupují    

ve vzájemné shodě.  

 Vč. OTS vždy v období přípravy účasti oslovil min. 5 uchazečů o zařazení do širšího výběru 

obou reprezentačních družstev. TMK předložila návrh:  

 

Pardubický kraj:  

 

starší žáci:  - Jirák Jaromír, nar. 15.5.2001, TO TJ Tesla Pardubice 

        - Unzeitig Jiří, nar. 15.3.2001, TK Choceň 

        - Veigert Vojtěch, nar. 16.6.2003, TK Pernštýn 1897 Pardubice   

       -  Číža Adam, nar. 19.1.2002, TO TJ Tesla Pardubice 

       - Hudetz Filip, nar. 4.1.2002, TO SK Žamberk 

 

starší žákyně:  - Kovářová Adriana, nar. 6.5.2001, TK Česká Třebová 

  - Bezdíčková Hana, nar. 18.6.2001, DTK Skuteč 

  - Jindrová Natálie, nar. 24.10.2003, TO SK Žamberk 

  - Moravcová Adéla, nar. 10.9.2003, TO SK Žamberk 

  - Šafránková Kamila, nar. 14.3.2003, TO SK Vamberk 

 

 

 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

5 

 

 

Královéhradecký kraj:  

 

starší žáci: - Kolář Filip, nar. 27.6.2001, TK TC DTJ Hradec Králové 

  - Semerák Jan, nar. 26.1.2001, TJ Slovan Broumov 

  - Krejčíř Petr, nar. 12.4.2001, TK TC DTJ Hradec Králové 

  - Lukáš Břetislav, nar. 9.2.2002, TC Dvůr Králové n.L. 

  - Baum Štěpán, nar. 26.7.2003, TK Sparta Praha 

  - Siniakov Daniel, nar. 15.1.2003, Sparta Praha 

  

starší žákyně: - Benešová Laura, nar. 1.8.2001, Sparta Praha 

  - Holmanová Markéta, nar. 12.4.2001, Sparta Praha 

  - Kulhavá Veronika, nar. 20.8.2001, TK TC DTJ Hradec Králové 

  - Lamiová Klára, nar. 14.6.2001, TJ Lázně Bělohrad 

  - Dorreová Adéla, nar. 28.9.2002, TK TC DTJ Hradec Králové 

Usnesení č. 6/41 VV:  

a) schvaluje návrh TMK na vytvoření širšího výběru členů reprezentačních družstev 

VčOTS na VII. LODM 2015. Základní podmínkou je trvalé bydliště ve svých krajích.  

b) ukládá předat rodičům výše uvedených hráčů a hráček dotazníky k účasti na ODM 

Termín: do 26.11.2014       zodpovídá: p. Chmelař 

 

Ad. 9. Kontrola plateb  

 Informace k tomuto bodu podal informace p. Rybka, který sdělil, že ve spolupráci s STK 

provádí kontrolu výběru poplatků za turnaje v halách zařazené do zimní termínové listiny.  

Usnesení č. 7/41 VV: 

a) bere informace na vědomí  

 

 

Ad. 10. Rozpočet 2014  

 Informace k tomuto bodu podal p. Rybka, který sdělil, že příjmy a výdaje probíhají podle 

rozpočtu pro rok 2014.  

Usnesení č. 8/41 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá zpracovat návrh rozpočtu pro rok 2015 

Termín: do 15.12.2014     zodpovídá: p. Kašprišin 

c) ukládá zpracovat vyúčtování dotace od KÚ KHK na rok 2014 

Termín: dle podmínek KÚ KHK    zodpovídá: p. Rybka 

 

Ad. 11. Různé 

 V rámci tohoto bodu VV projednal: 

a) účast VčOTS na Valné hromadě Pardubické krajské organizaci České unie sportu, která se 

koná dne 18.11.2014 v zasedací místnosti PKO K Vinici 1901 v Pardubicích. VčOTS bude 

zastupovat p. Milan Chmelař, 

b) návrh I. viceprezidenta p. Rybky pověřit sekretáře VčOTS zpracováním pozvánek na 

jednání VV a jejím rozesláním, 

c) podporu 5. ročníku soutěží pro děti ve věku 5 – 9 let formou tisku tenisových kartiček 2015 

s fotografií 3 nejlepších z východních Čech v objemu cca 15 tis. Kč. 

 Usnesení č. 9/41 VV: 

a) schvaluje předložené návrhy 

 

Ad. 12. Vyúčtování náhrad 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

6 

 Předložené daňové doklady členů VV a DR vynaložené na jejich činnost ve prospěch 

VčOTS byly bez připomínek schváleny a předloženy k proplacení. K tomuto bodu usnesení nebylo 

přijato.  

 

Ad. 13. Závěr 

 Jednání ve 12:15 hod. ukončil p. Jaroslav Rybka, který sdělil, že další jednání VV VčOTS se 

bude konat ve středu 26.11.2014 od 18:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901 

v Pardubicích. K jednání bude pozvána dozorčí rada VčOTS. 

 

V Pardubicích dne 7.11.2014 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jaroslav Rybka 

 

Obdrží: členové VV, DR, spis VčOTS  


